盘锦市市场监督管理局

关于18批次不合格食品核查处置情况的公告

在抽检监测（转移地方）2020年国家转移支付评价性抽检中，涉及我市2家食品经营企业。在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，涉及我市14家食品经营企业。在沈阳市市场监督管理局按照抽检监测（转移地方）2020年总局抽检计划组织的食品安全监督抽检中，涉及我市1家食品生产企业。现对18批次不合格食品核查处置情况公告如下：

    一、盘锦市大洼区老六平价海鲜店经营的贝类（白蚬子、花蚬子）呋喃西林代谢物项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦市大洼区老六平价海鲜店经营的贝类（白蚬子），呋喃西林代谢物项目实测值0.94μg/kg，经营的贝类（花蚬子），呋喃西林代谢物项目实测值1.52μg/kg，标准指标不得检出,不符合农业农村部公告第250号《食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区老六平价海鲜店销售使用国家禁止兽药的贝类（白蚬子、花蚬子）行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第一项，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十条第一款及《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
   （三）原因排查及企业整改情况
    大洼区老六平价海鲜店销售的该批次贝类（白蚬子、花蚬子）已全部售出，现已无库存；该店张贴了召回公告，到目前为止，没有消费者退货；该店分析了该批贝类（白蚬子、花蚬子）抽检不合格的原因，确认非该店员工行为导致，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次贝类（白蚬子、花蚬子）作任何处理；该店承诺要强化工作人员法律意识，在购进食品时，必须严格履行进货查验义务；严格按照食品安全标准采购和经营食品，杜绝不合格食品在该店产生。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    二、大洼区果旺生鲜水果超市经营的芹菜毒死蜱项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区果旺生鲜水果超市经营的芹菜，毒死蜱项目实测值0.16 mg/kg，标准指标≤0.05 mg/kg,不符合GB 2763-2019《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区果旺生鲜水果超市经营不符合食品安全标准的芹菜行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区果旺生鲜水果超市销售的该批次芹菜已全部售出，现已无库存；该超市张贴了召回公告，到目前为止，没有消费者退货。该超市分析了检验不合格的原因，确认非员工行为导致，该超市在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次芹菜作任何处理，也没有造成污染。该超市承诺在以后的经营中，一定要增强法律意识，在购进食品时，必须严格履行进货查验义务。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    三、兴隆台区东方托莱多添一顺水果行经营的草莓烯酰吗啉项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，兴隆台区东方托莱多添一顺水果行经营的草莓，烯酰吗啉项目实测值0.111 mg/kg，标准指标≤0.05mg/kg,不符合GB 2763-2019《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

兴隆台区东方托莱多添一顺水果行经营不符合食品安全标准的草莓行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    兴隆台区东方托莱多添一顺水果行销售的该批次草莓已全部售出，现已无库存；该店分析不合格原因，确认非该店员工行为导致，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次草莓作任何处理，也没有造成污染。该店承诺一定增强工作人员的法律意识，在购进食品时，必须严格履行进货查验义务。该店将积极整改，在以后的经营中，一定严格把关，加强管理，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    四、大洼区丁云生炒货厂生产的南乳花生（炒货）过氧化值(以脂肪计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在沈阳市市场监督管理局按照抽检监测（转移地方） 2020年总局抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区丁云生炒货厂生产的南乳花生（炒货），经抽样检验，过氧化值(以脂肪计)项目不符合GB 19300-2014《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区丁云生炒货厂生产不符合食品安全标准的南乳花生（炒货）行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第十三项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第二款、第一款，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区丁云生炒货厂接到该批次南乳花生（炒货）不合格的检验报告后，制订了召回计划。立即通知了销售商沈阳市和平区聚鑫源食品商行的负责人刘鑫，要求她实施召回，该商行张贴了召回公告，到目前为止，没有消费者来退货。大洼区丁云生炒货厂已停止生产南乳花生。该厂组织所有员工进行食品质量安全教育及学习《食品安全法》相关法律法规。该厂承诺对食品安全进一步的保障，确保产品符合食品安全标准。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    五、兴隆台区致全海鲜行经营海水蟹（花盖蟹）镉(以Cd计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，兴隆台区致全海鲜行经营海水蟹（花盖蟹），镉(以Cd计)项目实测值2.0mg/kg，标准指标≤0.5mg/kg,不符合GB 2762-2017《食品安全国家标准 食品中污染物限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

兴隆台区致全海鲜行经营不符合食品安全标准的海水蟹（花盖蟹）行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    兴隆台区致全海鲜行销售的该批次海水蟹（花盖蟹）已全部售出，现已无库存；该店分析不合格原因，确认非该店员工行为导致，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次海水蟹（花盖蟹）作任何处理，也没有造成污染。该店承诺一定增强工作人员的法律意识，在购进食品时，必须严格履行进货查验义务。该店将积极整改，在以后的经营中，严格按照食品安全标准采购和经营食品。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    六、大洼区达旺生鲜冻品店经营的贝类（白蚬子）呋喃西林代谢物项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区达旺生鲜冻品店经营的贝类（白蚬子），呋喃西林代谢物项目实测值1.4μg/kg，标准指标不得检出,不符合农业农村部公告第250号《食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区达旺生鲜冻品店销售使用国家禁止兽药的贝类（白蚬子）行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第一项。经查，该店能够说明进货来源，履行了进货查验义务，保存了相关凭证，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区达旺生鲜冻品店经营的贝类（白蚬子），已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了抽检不合格的原因，确认非本店员工行为导致，在贝类（白蚬子）购进、运输和销售过程中，没有做任何处理。在以后的经营中，该店承诺继续认真履行进货查验义务，严格索证索票的管理。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    七、兴隆台区鑫盛发果蔬生鲜超市经营的绿豆芽4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，兴隆台区鑫盛发果蔬生鲜超市经营的绿豆芽，4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目实测值35.5μg/kg，标准指标不得检出,不符合国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015年第11号)要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

兴隆台区鑫盛发果蔬生鲜超市经营不符合食品安全标准的绿豆芽行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    兴隆台区鑫盛发果蔬生鲜超市经营的该批次绿豆芽，已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了抽检不合格的原因，在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批绿豆芽做任何处理，均不会产生上述不合格的情况。接到检验报告后，我店已停止经营这种绿豆芽，在以后的经营中我店会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品在我店出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    八、盘锦市兴隆台区鑫旺鸿运达生活超市经营的绿豆芽4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦市兴隆台区鑫旺鸿运达生活超市经营的绿豆芽，4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目实测值184.2μg/kg，标准指标不得检出,不符合国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015年第11号)要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

盘锦市兴隆台区鑫旺鸿运达生活超市经营不符合食品安全标准的绿豆芽行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    盘锦市兴隆台区鑫旺鸿运达生活超市经营的该批次绿豆芽，已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了该批绿豆芽不符合标准要求的原因，在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批绿豆芽做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因不清楚。接到检验报告后，该店已停止经营这种绿豆芽，在以后的经营中该店会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品在该店出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    九、盘锦市双台子区俊辉鲜肉店经营的韭菜毒死蜱项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦市双台子区俊辉鲜肉店经营的韭菜，毒死蜱项目实测值0.14 mg/kg，标准指标≤0.1 mg/kg,不符合GB 2763-2019《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

盘锦市双台子区俊辉鲜肉店经营不符合食品安全标准的韭菜行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项，并根据《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》中关于从轻或者减轻处罚的情形的规定，给予没收违法所得和罚款的行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    盘锦市双台子区俊辉鲜肉店销售的该批次韭菜已全部售出，现已无库存；该店分析不合格原因，确认非该店员工行为导致，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次韭菜作任何处理，也没有造成污染。该店承诺一定增强工作人员的法律意识，在购进食品时，必须严格履行进货查验义务。该店将积极整改，在以后的经营中，严格按照食品安全标准采购和经营食品。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十、大洼区西安镇马素艳水果食杂商店经营的豆芽4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区西安镇马素艳水果食杂商店经营的豆芽，4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目实测值70.3μg/kg，标准指标不得检出,不符合国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015年第11号)要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区西安镇马素艳水果食杂商店经营不符合食品安全标准的豆芽行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区西安镇马素艳水果食杂商店经营的该批次绿豆芽，已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了该批豆芽不符合标准要求的原因，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次豆芽做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因不清楚。接到检验报告后，该店已停止经营这种豆芽，在以后的经营中该店会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品在该店出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十一、盘锦辽东湾新区每日鲜果蔬超市经营的经营的豆芽4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦辽东湾新区每日鲜果蔬超市经营的豆芽，4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目实测值93.4μg/kg，标准指标不得检出,不符合国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015年第11号)要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

盘锦辽东湾新区每日鲜果蔬超市经营不符合食品安全标准的豆芽行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    盘锦辽东湾新区每日鲜果蔬超市经营的该批次豆芽，已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了该批豆芽不符合标准要求的原因，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批次豆芽做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因我不清楚。接到检验报告后，该店已停止经营这种豆芽，在以后的经营中该店承诺会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十二、大洼区润彩云金社裕农乡村百货超市经营的小白菜（普通白菜）毒死蜱项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在 抽检监测（转移地方）2020年国家转移支付评价性抽检中，大洼区润彩云金社裕农乡村百货超市经营的小白菜（普通白菜），毒死蜱项目实测值0.25mg/kg，标准指标≤0.1mg/kg,不符合GB 2763-2019《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区润彩云金社裕农乡村百货超市经营不符合食品安全标准的小白菜（普通白菜）行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区润彩云金社裕农乡村百货超市经营的小白菜（普通白菜），已全部销售完毕，没有库存。该店在醒目位置张贴了召回公告，截止目前没有消费者来退货。该店分析不合格原因，确认非我店员工行为导致，销售中并未给小白菜（普通白菜）进行打药和二次加工。该店对采购人员进行相应的培训，采购时加强对蔬菜的主观判断分析是否有农药残留，做到索证索票齐全。该店加强对供应商出具的资料和采购小票的整理，使食品安全来源可追溯，做好记录及存档。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十三、大洼区九龙祥水果生鲜超市经营的毛桃（桃）甲胺磷项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在抽检监测（转移地方）2020年国家转移支付评价性抽检中，大洼区九龙祥水果生鲜超市经营的毛桃（桃），甲胺磷项目实测值0.11mg/kg，标准指标≤0.05mg/kg,不符合GB 2763-2019《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区九龙祥水果生鲜超市经营不符合食品安全标准的毛桃（桃）行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区九龙祥水果生鲜超市经营的毛桃（桃）已全部销售完毕，没有库存。该店在醒目位置张贴了召回公告，截止目前没有消费者来退货。该店分析不合格原因，确认非店内员工行为导致，销售中并未给毛桃进行任何处理。该店承诺在购进食品时，必须严格履行进货查验义务，严格按照食品安全标准采购和经营食品，杜绝不合格食品在我店产生。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十四、盘锦市兴隆台区吉顺生活超市经营的鸡蛋恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦市兴隆台区吉顺生活超市经营的鸡蛋，恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目实测值5.5μg/kg，标准指标不得检出,不符合GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

盘锦市兴隆台区吉顺生活超市销售使用国家禁止兽药的鸡蛋行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第一项。经查，该超市能够说明进货来源，履行了进货查验义务，保存了相关凭证，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    盘锦市兴隆台区吉顺生活超市销售的该批次鸡蛋已全部售出，现已无库存；该超市分析了检验不合格的原因，抽验不合格是内在的指标，无法查验出来，应该是养殖户的原因。该超市在醒目位置张贴了召回公告，到目前为止没有消费者前来办理退货手续。该超市承诺在以后的经营中，一定严格把关，认真履行进货查验义务，加强管理，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十五、大洼区永永百货超市经营的鸡蛋恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区永永百货超市经营的鸡蛋，恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目实测值4.4μg/kg，标准指标不得检出,不符合GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区永永百货超市销售使用国家禁止兽药的鸡蛋行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第一项。经查，该超市能够说明进货来源，履行了进货查验义务，保存了相关凭证，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区永永百货超市销售的该批次鸡蛋已全部售出，现已无库存；该超市已在门前张贴了召回公告，到目前为止，没有消费者来我超市退货。该超市分析了检验不合格的原因，在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批鸡蛋做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因我不清楚。该超市已停止经营这种鸡蛋，在以后的经营中该超市会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十六、大洼区春江金社裕农乡村百货超市经营的鸡蛋恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，大洼区春江金社裕农乡村百货超市经营的鸡蛋，恩诺沙星(以恩诺沙星与环丙沙星之和计)项目实测值4000.8μg/kg，标准指标不得检出,不符合GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
   （二）对企业违法违规行为查处情况

大洼区春江金社裕农乡村百货超市销售使用国家禁止兽药的鸡蛋行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第一项。经查，该超市能够说明进货来源，履行了进货查验义务，保存了相关凭证，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    大洼区春江金社裕农乡村百货超市销售的该批次鸡蛋已全部售出，现已无库存；该超市在醒目位置张贴了召回公告，到目前为止没有消费者前来办理退货手续。该超市分析了检验不合格的原因，该超市在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批鸡蛋做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因我不清楚。该超市承诺在以后的经营中，会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品在我超市出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
    十七、盘锦市兴隆台区四季成春百货超市经营的黄豆芽4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目不合格处置情况
（一）抽检基本情况
    近期，在盘锦市市场监督管理局按照市县级农产品专项抽检2020年辽宁盘锦抽检计划组织的食品安全监督抽检中，盘锦市兴隆台区四季成春百货超市经营的黄豆芽，4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)项目实测值93.4μg/kg，标准指标不得检出,不符合国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告(2015年第11号)要求，检验结论为不合格。
（二）对企业违法违规行为查处情况

盘锦市兴隆台区四季成春百货超市经营不符合食品安全标准的黄豆芽行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一项。经查，该店在进货过程中履行了《中华人民共和国食品安全法》规定的进货查验等义务，能如实说明进货来源，并且不知道所经营的食品不符合食品安全标准，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，免予行政处罚。
    （三）原因排查及企业整改情况

    盘锦市兴隆台区四季成春百货超市经营的该批次黄豆芽，已全部销售完毕，没有库存。该店张贴了召回公告，并没有消费者退货。该店分析了该批黄豆芽不符合标准要求的原因，该店在购进、贮存、销售的过程中，没有对该批黄豆芽做任何处理，均不会产生上述不合格的情况，具体原因我不清楚。接到检验报告后，该店已停止经营这种黄豆芽，在以后的经营中该店承诺会认真履行进货查验义务，杜绝不合格食品出现，做到守法经营。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。
盘锦市市场监督管理局

                              2020年8月26日